ПРОЕКТ
	Чăваш Республикин
Канаш хулин
Депутатсен пухăвĕ

ЙЫШĂНУ

        _______ г. № ____

[image: ]
	   Чувашская Республика
Собрание депутатов
города Канаш

РЕШЕНИЕ

 _______ г. № ____

О внесении изменения в Положение о муниципальном земельном контроле

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», протестом Чебоксарской межрайонной природоохранной прокуратуры от 22.07.2024 №02-07-2024, Собрание депутатов города Канаш Чувашской Республики решило:

[bookmark: _GoBack]1. Внести в Положение о муниципальном земельном контроле, утвержденное решением Собрания депутатов города Канаш Чувашской Республики от 12 ноября 2021 г. № 16/2 (с изменениями от 25 декабря 2023 г. № 44/5, от 25 апреля 2024 г. № 49/3) следующее изменение:
1.1. пункт 2.6. раздела II изложить в следующей редакции:
[bookmark: sub_101] «2.6. Индикаторы риска нарушения обязательных требований, используемые для определения необходимости проведения внеплановых проверок при осуществлении администрацией муниципального земельного контроля:
- истечение одного года с момента возникновения в результате проведения публичных торгов на основании решения суда об изъятии земельного участка в связи с неиспользованием по целевому назначению или использованием с нарушением законодательства Российской Федерации права собственности на земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения.».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Собрания депутатов города                                                              О.В. Савчук

Глава города Канаш
Чувашской Республики                                                                                         В.Н. Михайлов

image1.png